REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS – CNPJ 87.592.861/0001-94

 E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br - site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

EDITAL Nº 82/2025

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR (RETIFICADO)

PROFESSOR DE ANOS FINAIS – LÍNGUA PORTUGUESA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 64/2025

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 11/2025

O Prefeito Municipal de Sobradinho, Sr. Luiz Affonso Trevisan, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO que, por equívoco consistente em mero erro

material, houve inversão na ordem de classificação dos candidatos do certamente,

conforme “Edital nº 80/2025 - Publicação do Resultado Preliminar”, de 26 de maio de

2025, bem como no “Edital nº 81/2025 – Homologação Final”, de 02 de junho de 2025,

TORNA SEM EFEITO OS REFERIDOS EDITAIS.

Assim, TORNA PÚBLICO, pelo presente, o RESULTADO PRELIMINAR com a

ordem de classificação CORRETA, relativamente à Seleção Pública nº 11/2025, Edital

nº 64/2025 de Processo Seletivo Simplificado para contratação por prazo determinado

de Professor de Anos Finais – Língua Portuguesa, conforme tabela a seguir:

Nº Candidato (a) Pontuação

01 Taís Regina Lira  40

02 Luana Aparecida de Siqueira 10

Ainda, considerando a necessidade de reabertura de prazos para eventual

interposição de recurso, fica ALTERADO o Anexo II - Cronograma do Edital nº

64/2025, de abertura das inscrições para a Seleção Pública Nº 11/2025, passando a

constar as seguintes datas:

ANEXO II - SELEÇÃO PÚBLICA Nº 11/2025

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (RETIFICADO)

Descrição Prazo Data

(…) (…) (…)

Publicação do resultado preliminar 01 dia
26/05/2025

04/06/2025

Recurso 01 dia
27/05/2025

05/06/2025

Manifestação da Comissão na reconsideração 01 dia
28/05/2025

06/06/2025

Julgamento do recurso pelo Prefeito 01 dia
29/05/2025

09/06/2025

Aplicação do critério de desempate 01 dia
30/05/2025

10/06/2025

Homologação final 01 dia
02/06/2025

11/06/2025

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS – CNPJ 87.592.861/0001-94

 E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br - site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, Estado do Rio Grande do Sul,
aos 03 dias do mês de junho de 2025.

Luiz Affonso Trevisan,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se em 03 de junho de 2025.

Nilo Ivan Wietzke, Vice-Prefeito,

Em exercício no cargo de Secretário de Administração e Finanças.